PROCURADORIA GERAL DA REPÚBLICA

25º CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE
CARGOS DE PROCURADOR DA REPÚBLICA

EDITAL Nº 10/2012

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso das suas atribuições, em cumprimento às
decisões liminares concedidas nos autos dos Processos de Controle Administrativo nºs 0.00.000.000134/2012-
72,   0.00.000.000164/2012-89  e  0.00.000.000170/2012-36,  em  trâmite  perante  o  Conselho  Nacional  do
Ministério Público, decide:

1. Convocar os candidatos para submeterem-se às Provas Orais, na sede da Procuradoria-Geral da
República, no SAF Sul,  Quadra 4,  Conjunto “C”,  Bloco A, na Sala de Reuniões do Conselho Superior do
Ministério Público Federal - cobertura, na data e horário a seguir indicados:

GRUPO VII Data: 10/03/12
Horário: 08:00 horas

UF INSCRIÇÃO NOME
RJ 25-1900-00585/51 CRISTINA TELLES DE ARAÚJO SILVA
PR 25-1600-00018/05 DIOGO CASTOR DE MATTOS
SP 25-2500-00113/73 MELINA ALVES TOSTES

2. Na  impossibilidade  de  arguição  de  todos  os  candidatos  nos  dias  e  turnos  estabelecidos,  os
remanescentes serão submetidos à Comissão Examinadora nos turnos subsequentes, hipótese em que as
Provas Orais poderão estender-se até o dia 11 de março de 2012.

3. Os candidatos convocados para as Provas Orais deverão dirigir-se à Procuradoria da República na
localidade onde se inscreveram para retirar:

3.1. Solicitações  de  exames  laboratoriais  e  complementares,  emitidas  pela  Secretaria  de  Serviços
Integrados de Saúde - SSI-SAÚDE, do Ministério Público Federal;

3.2. Auto-Questionário check-up.

4. Os resultados dos exames laboratoriais e complementares e o Auto-Questionário check-up preenchido
deverão ser entregues pelos candidatos, na ocasião do exame clínico, que ocorrerá no mesmo dia marcado
para as provas orais, em turno oposto ao de arguição.

5. Não serão nomeados os candidatos considerados inaptos para o exercício do cargo nos exames de
higidez física e mental (art. 191, LC nº 75/93).

Brasília, 05 de março  de 2012

ROBERTO MONTEIRO GURGEL SANTOS

Publicado no Diário Oficial da União nº 45 de 06/03/2012, seção 3, página 137.

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/xmlui/bitstream/handle/123456789/4588/DOU3_2012_03_06.pdf?sequence=1